SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Vergueiro, 1753 / 1759 - 4º e 5º andares - CEP 04101-000 - TEL. (0**11) 5908-4799 - FAX (0**11) 5084-4907 – São Paulo - SP
w w w. c r m v s p . g o v . b r

RESOLUÇÃO Nº. 2960
06.10.2020

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO

DE SÃO PAULO - CRMV-SP, no uso de suas atribuições legais prescritas pelos

artigos 8º, 10 e 18 da Lei 5.517/1968, nos artigos 12, 13 e 14 do Decreto

64.704/1969 e no disposto no artigo 4º, alínea “r” da Resolução CFMV nº. 591/1992,

Considerando a deliberação da 518ª Sessão Plenária Ordinária, de 29 de

setembro de 2020:

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os seguintes profissionais a comporem o Grupo de

Trabalho Células Tronco, méd. vet. Edson Guimarães Lo Turco, CRMV-SP nº 23329,

Presidente; méd. vet. Ana Liz Garcia Alves, CRMV-SP nº 5776; méd. vet. Daniele dos

Santos Martins, CRMV-SP nº 14248 e méd. vet. Rogério Martins Amorim, CRMV-SP

nº 6757, como membros efetivos.

Art. 2º. A presente Resolução entra em vigor nesta data, revogando as

disposições em contrário, em especial a Resolução CRMV-SP nº 2956 de 02 de

setembro de 2020.

São Paulo, 06 de outubro de 2020.

       MARIO EDUARDO PULGA                                SILVIO ARRUDA VASCONCELLOS
          CRMV-SP nº 2715                                                       CRMV-SP nº 1199
              Presidente                                                                Secretário Geral